
2,847,720

510,319

339,303

299,988

389,101

204,498

316,177

42,663

64,746

58,034

135,752

59,505

62,388

49,948

97,717

34,041

42,731

7,903

38,692

48,014

30,406

14,536

1,258

55,661

6,301

7,279

5,803

9,229

2,977

5,956

933

774

1,165

2,804

843

2,255

711

3,198

1,469

1,783

177

740

701

515

38

10

42,639

3,352

2,486

2,498

6,688

3,187

6,157

599

457

466

6,273

2,174

609

639

3,823

970

764

36

461

434

530

33

3

115,970

18,538

10,391

9,289

17,547

7,185

13,788

1,888

1,083

1,964

10,051

1,706

4,410

2,119

8,333

2,429

2,060

233

922

1,027

513

460

34

75,121

12,244

6,207

5,936

11,123

4,714

9,473

1,296

692

1,250

6,265

1,187

3,083

1,460

5,103

1,533

1,380

144

638

698

339

336

20

40,849

6,294

4,184

3,353

6,424

2,471

4,315

592

391

714

3,786

519

1,327

659

3,230

896

680

89

284

329

174

124

14

198,439

30,887

17,521

17,930

24,495

15,744

25,240

3,617

4,424

5,400

11,672

5,246

5,815

5,111

8,362

2,874

4,271

679

3,002

2,949

2,396

752

52

81,875

12,105

7,697

6,954

10,323

6,412

9,947

1,629

1,856

2,314

4,905

2,075

2,615

2,018

3,892

1,250

1,876

280

1,214

1,259

948

285

21

67,694

10,473

5,567

6,094

8,440

5,326

9,055

1,141

1,497

1,880

4,320

1,947

1,882

1,793

2,873

897

1,309

228

994

935

816

207

20

48,870

8,309

4,257

4,882

5,732

4,006

6,238

847

1,071

1,206

2,447

1,224

1,318

1,300

1,597

727

1,086

171

794

755

632

260

11

2,435,011

451,241

301,626

264,468

331,142

175,405

265,036

35,626

58,008

49,039

104,952

49,536

49,299

41,368

74,001

26,299

33,853

6,778

33,567

42,903

26,452

13,253

1,159

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

本局國民年金組。

註：本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國115年 2月13日

國民年金被保險人數—按身分別及地區分

單位：人

所得未達一定標準者 身 心 障 礙 者身 分 別
總 計 低收入戶 中低收入戶 一般身分

合 計 生活費1.5倍
未達最低

生活費2倍
未達最低

合 計 重度
極重度及

中 度 輕 度地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


