

國民年金被保險人數—按身分別及地區分

中華民國114年12月

單位：人

身分別 地區別	總計	低收入戶	中低收入戶	所得未達一定標準者			身心障礙者			一般身分	
				合計	未達最低 生活費1.5倍	未達最低 生活費2倍	合計	極重度及 重度	中 度		輕 度
總計	2,847,720	55,661	42,639	115,970	75,121	40,849	198,439	81,875	67,694	48,870	2,435,011
新 北 市	510,319	6,301	3,352	18,538	12,244	6,294	30,887	12,105	10,473	8,309	451,241
臺 北 市	339,303	7,279	2,486	10,391	6,207	4,184	17,521	7,697	5,567	4,257	301,626
桃 園 市	299,988	5,803	2,498	9,289	5,936	3,353	17,930	6,954	6,094	4,882	264,468
臺 中 市	389,101	9,229	6,688	17,547	11,123	6,424	24,495	10,323	8,440	5,732	331,142
臺 南 市	204,498	2,977	3,187	7,185	4,714	2,471	15,744	6,412	5,326	4,006	175,405
高 雄 市	316,177	5,956	6,157	13,788	9,473	4,315	25,240	9,947	9,055	6,238	265,036
宜 蘭 縣	42,663	933	599	1,888	1,296	592	3,617	1,629	1,141	847	35,626
新 竹 縣	64,746	774	457	1,083	692	391	4,424	1,856	1,497	1,071	58,008
苗 栗 縣	58,034	1,165	466	1,964	1,250	714	5,400	2,314	1,880	1,206	49,039
彰 化 縣	135,752	2,804	6,273	10,051	6,265	3,786	11,672	4,905	4,320	2,447	104,952
南 投 縣	59,505	843	2,174	1,706	1,187	519	5,246	2,075	1,947	1,224	49,536
雲 林 縣	62,388	2,255	609	4,410	3,083	1,327	5,815	2,615	1,882	1,318	49,299
嘉 義 縣	49,948	711	639	2,119	1,460	659	5,111	2,018	1,793	1,300	41,368
屏 東 縣	97,717	3,198	3,823	8,333	5,103	3,230	8,362	3,892	2,873	1,597	74,001
臺 東 縣	34,041	1,469	970	2,429	1,533	896	2,874	1,250	897	727	26,299
花 蓮 縣	42,731	1,783	764	2,060	1,380	680	4,271	1,876	1,309	1,086	33,853
澎 湖 縣	7,903	177	36	233	144	89	679	280	228	171	6,778
基 隆 市	38,692	740	461	922	638	284	3,002	1,214	994	794	33,567
新 竹 市	48,014	701	434	1,027	698	329	2,949	1,259	935	755	42,903
嘉 義 市	30,406	515	530	513	339	174	2,396	948	816	632	26,452
金 門 縣	14,536	38	33	460	336	124	752	285	207	260	13,253
連 江 縣	1,258	10	3	34	20	14	52	21	20	11	1,159

填表 審核 業務主管人員 主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局國民年金組。

註：本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。

中華民國115年 2月13日編製